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PATRICIA BERTHA JUDITH DE GORTARI GALLARDO

Datos Generales
Nombre: PATRICIA BERTHA JUDITH DE GORTARI GALLARDO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 1 ario

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 16-10-2018 hasta 31-12-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'11 2022 - 2023
SNI'11 2012 - 2020
SNI'120M1
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3(33.33%)
B scopus : 3(33.33%)
|| Wosy scopus: 3 (33.33%)

1 Phosphodiesterase-7 inhibition affects MARIANA ISABEL VALDES MORENO BEHAVIOURAL 2017

accumbal and hypothalamic PATRICIA BERTHA JUDITH DE BRAIN
thyrotropin-releasing hormone GORTARI GALLARDO RESEARCH
expression, feeding and anxiety behavior Alcdntara-Alonso V. et al.
of rats

2 Acute ethanol administration PATRICIA BERTHA JUDITH DE JOURNAL OF 2013
differentially alters enkephalinase and GORTARI GALLARDO Morales-Mulia  MOLECULAR
aminopeptidase N activity and mRNA M. Amaya M.-I. et al. NEUROSCIENCE
levels in regions of the nigrostriatal
pathway

3  Anxiolytic effects of ethanol are partially MARCELA MARGARITA MORALES BEHAVIOURAL 2012
related to a reduced expression of MULIA PATRICIA BERTHA JUDITH DE ~ BRAIN
adenylyl cyclase 5 but not to p-opioid GORTARI GALLARDO RESEARCH
receptor activation in rat nucleus Estrada-Camarena E. et al.
accumbens
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Caps. de libros : 1 (100.00%)

Inhibited TRHergic pathway of amygdala PATRICIA BERTHA JUDITH Capitulo 2013 9781624177675
and insular cortex may participate in DE GORTARI GALLARDO  de un Libro

high anxiety levels and decreased food  ELENA ALVAREZ SALAS

intake of dehydrated-induced anorexic ~ ELIZABETH LORRAINE

rats JAIMES HOY
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

PATRICIA BERTHA JUDITH DE GORTARI GALLARDO
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (28.57%)
B Maestria: 3 (42.86%)
| Doctorado: 2 (28.57%)

1 La via de la serotonina Tesis de PATRICIA BERTHA Chavez 2019
como reguladora de la Maestria JUDITH DE GORTARI Jiménez,
expresion de TRH del GALLARDO, Jorge,

ndcleo paraventricular en
ratas con anorexia

2  Efecto del estrés prenatal y Tesis de PATRICIA BERTHA Garcia Lunag, 2018
de la alimentacion Doctorado  JUDITH DE GORTARI  Cinthia
programada sobre el GALLARDO, Berenice,

funcionamiento de los ejes
tiroideo y adrenal y sobre
la expresion de TRH y CRH
hipotaldmicos en ratas

macho

3  Participacion del receptor  Tesis de PATRICIA BERTHA Alcéntara 2018
CRH-R2 del nucleo Doctorado JUDITH DE GORTARI Alonso,
paraventricular GALLARDO, Viridiana,

hipotaldmico en la
regulacidn de la conducta
alimentaria de ratas
sometidas a estrés
post-natal
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4  Participacion de la via del Tesis de PATRICIA BERTHA Valdés 2014
ampc en la expresion de  Maestria JUDITH DE GORTARI Moreno,
trh del ntcleo GALLARDO, Mariana
paraventricular Isabel,

hipotaldmico y nucleo
accumbens y su relacion
con la conducta
alimentaria y de ansiedad

5 Regulacién del eje tiroideo Tesis de PATRICIA BERTHA Alvarez 2009
y de la via trhérgica del Maestria JUDITH DE GORTARI Salas, Elena,
Sistema Nervioso Central GALLARDO,

(SNC) en ratas adultas con
deficiencia intrauterina de

ZINnC
6 Efectodelainyeccionde Tesisde PATRICIA BERTHA Mancera 2007
antagonista de CRH-R2 en Licenciatura JUDITH DE GORTARI Alarcon,
el nucleo paraventricular GALLARDO, Karen
del hipotalamo sobre la Fabiolag,

expresion de proTRH en
ratas con estres por
deshidratacion

7  La participacion de la Tesis de PATRICIA BERTHA Hernandez 2005
hormona liberadora de Licenciatura JUDITH DE GORTARI Hernandez,
Tirotropina (TRH) en el GALLARDO, Olivia Tania,

Sistema Limbico en un
Modelo Animal de
Depresion
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Maestria: 48 (100.00%)

1 Maestria CURSO Il NEUROMODULACION DE LA Facultad de Quimica 1 2023-2
CONDUCTA ALIMENTARIA
2  Maestria CURSO IV NEUROMODULACION DE LA Facultad de Quimica 1 2023-2
CONDUCTA ALIMENTARIA

3  Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION II Facultad de Quimica 1 2023-2
4  Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION II Facultad de Quimica 1 2023-2
5  Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION III Facultad de Quimica 1 2023-1
6 Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Quimica 1 2023-1
7  Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION | Facultad de Quimica 1 2023-1
8 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION I Facultad de Quimica 1 2022-2
9 Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Quimica 1 2019-2
10 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION | Facultad de Quimica 1 2019-2
11 Maestria CURSO Il Facultad de Quimica 2 2019-1

12 Maestria CURSO IV Facultad de Quimica 1 2019-1

13  Maestria CURSO Il Facultad de Quimica 3 2018-2
14  Maestria CURSO IV Facultad de Quimica 4 2018-2
15  Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION Il Facultad de Quimica 1 2018-2
16 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION Il Facultad de Quimica 1 2018-2
17  Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION I Facultad de Quimica 1 2018-1

18 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION I Facultad de Quimica 1 2018-1

19 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION | Facultad de Quimica 1 2017-2
20 Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Quimica 1 2017-2
21  Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION || Facultad de Quimica 1 2016-2
22 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION I Facultad de Quimica 1 2016-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

# Entidad
1 Facultad de Medicina
2 Facultad de Medicina
3  Facultad de Quimica
4  Facultad de Quimica
5 Facultad de Quimica
6 Facultad de Quimica
7  Facultad de Quimica
8 Facultad de Quimica
9  Facultad de Quimica
10 Facultad de Quimica
11 Facultad de Quimica
12 Facultad de Quimica
13 Facultad de Quimica
14  Facultad de Quimica
15  Facultad de Quimica
16  Facultad de Quimica
17 Facultad de Quimica
18 Facultad de Quimica
19 Facultad de Quimica
20 Facultad de Quimica
21 Facultad de Quimica
22 Facultad de Quimica
23 Facultad de Quimica

Fecha de impresién: 06:48:48

Nivel

Doctorado
Doctorado
Maestria

Maestria

Maestria

Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Maestria

Maestria

Doctorado

Historico de tutorias en posgrado

B Maestria: 7 (21.88%)
Doctorado: 25 (78.12%)

Plan de estudios

Doctorado en Ciencias Bioldgicas
Doctorado en Ciencias Biologicas
Maestria en Ciencias Bioquimicas
Maestria en Ciencias Bioquimicas
Maestria en Ciencias Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Doctorado en Bioquimicas
Maestria en Ciencias Bioquimicas
Maestria en Ciencias Bioquimicas
Doctorado en Ciencias Bioquimicas
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AAo Semestre

2021
2020
2018
2018
2017
2017
2016
2015
2015
2015
2015
2014
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2012
2012
2012
2012
201

2021-2
2020-2
2018-2
2019-1
2018-1
2017-2
2016-2
2015-2
2016-1
2015-2
2016-1
2014-2
2015-1
2014-2
2015-1
2014-1
2013-2
2014-1
2012-2
2013-1
2012-2
2013-1
201-2
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24 Facultad de Quimica
25 Facultad de Quimica
26 Facultad de Quimica
27 Facultad de Quimica
28 Facultad de Quimica
29 Facultad de Quimica
30 Facultad de Quimica
31 Facultad de Quimica
32 Facultad de Quimica
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Doctorado
Maestria

Maestria

Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado

Doctorado en Ciencias Bioquimicas 201 2012-1
Maestria en Ciencias Bioquimicas 201 201-2
Maestria en Ciencias Bioquimicas 201 2012-1
Doctorado en Bioquimicas 201 2012-1
Doctorado en Ciencias Bioquimicas 2010 2010-2
Doctorado en Ciencias Bioquimicas 2010 201-1
Doctorado en Ciencias Bioquimicas 2009 2009-2
Doctorado en Ciencias Bioquimicas 2009  2010-1
Doctorado en Ciencias Bioquimicas 2008 2009-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

PATRICIA BERTHA JUDITH DE GORTARI GALLARDO
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PATRICIA BERTHA JUDITH DE GORTARI GALLARDO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA
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2008-2021
2000-2017
2018-2022
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2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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